
Název veřejné 

zakázky: 

Dodávka univerzální stanice pro přímý sběr geodat pro 

projekt NTIS 

 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám 

veřejného zadavatele podle § 156 odst. 1 písm. c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění 

 

 

 

Požadavek na splatnost 

faktur: 

Zadavatel stanovil v závazném návrhu smlouvy pro veřejnou zakázku, 

jež je nedílnou součástí zadávací dokumentace, splatnost faktury na 30 

dnů od jejího prokazatelného doručení zadavateli (kupujícímu) 

s jednostranným právem kupujícího tuto lhůtu prodloužit až o 30 

kalendářních dnů v závislosti na přidělování finančních prostředků 

z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace (OP VaVpI).  

Zadavatel považuje tuto lhůtu splatnosti faktur za přiměřenou, 

nediskriminující a je běžně používaná zadavatelem v obchodním styku. 

Lhůta splatnosti faktur je rovněž stanovena v souladu s platnou 

Příručkou pro příjemce OP VaVpI v letech 2007-2013. 

 

Požadavek na pojištění 

odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem 

třetím osobám: 

Zadavatel nestanovuje v zadávacích podmínkách požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem v souvislosti 

s plněním předmětu veřejné zakázky. Pojištění zařízení po dobu 

transportu do místa plnění veřejné zakázky dodavatelem bude zahrnuto 

do nabídkové ceny uchazeče. 

 

Požadavek na bankovní 

záruku: 

Zadavatel nepožaduje v zadávacích podmínkách bankovní záruku na 

plnění předmětu veřejné zakázky. 

 

Vymezení záruční lhůty: 

Zadavatel stanovil v zadávací dokumentaci záruční dobu na zařízení, 

jehož dodávka je předmětem veřejné zakázky, v délce 24 měsíců. 

Navržená záruční doba na zařízení je stanovena v souladu s platnou 

legislativou. 

 

Stanovení smluvní 

pokuty za prodlení 

dodavatele: 

Zadavatel v závazném návrhu smlouvy, jež je nedílnou součástí 

zadávací dokumentace, stanovil smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 

celkové smluvní ceny za dodávku veřejné zakázky za každý i jen 

započatý den prodlení se splněním závazku dodavatelem, tj. dodáním 

předmětu plnění této veřejné zakázky. 

Výše smluvní pokuty byla zadavatelem stanovena i s ohledem na 

skutečnost, že prodlení dodávky předmětného zařízení ohrožuje plnění 

cílů projektu, ze kterého je zařízeni financováno. 

 

 

Stanovení smluvní 

pokuty za prodlení 

zadavatele s úhradou 

faktur: 

Zadavatel v závazném návrhu smlouvy, jež je nedílnou součástí 

zadávací dokumentace, stanovil úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 

částky za každý i jen započatý den prodlení s úhradou faktury 

kupujícím (zadavatelem). Tato výše úroku z prodlení je běžně 

používána zadavatelem v obchodním styku. 

 

 



Odůvodnění vymezení dalších obchodních podmínek:  
 

 

 

1) Povinnost uchazeče, 

s nímž bude uzavřena 

smlouva na plnění této 

veřejné zakázky, 

spolupůsobit při 

výkonu finanční 

kontroly dle zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční 

kontrole: 

Uvedená povinnost vyplývá z přílohy č. 2 příruček pro žadatele a 

příjemce OP VaVpI – Pravidla pro výběr dodavatelů 

http://www.msmt.cz/file/14585 a je odrazem zvláštního charakteru 

celého smluvního vztahu na plnění předmětné veřejné zakázky, jak je 

popsáno výše.   

 

 

2) Podmínky odstoupení 

od smlouvy: 

 Zadavatel ve smluvních podmínkách formuluje řadu důvodů odstoupení 

od smlouvy z vůle zadavatele. Cílem takových smluvních ujednání není 

diskriminace a porušení soukromoprávních zásad rovnosti smluvních 

stran, ale jak již bylo opakovaně uvedeno výše, předmět této veřejné 

zakázky bude financován z např. dotačních prostředků a zadavatel je 

tedy povinen postupovat tak, aby byla zajištěna maximální efektivita a 

hospodárnost nakládání s veřejnými prostředky, vč. povinnosti 

předcházení vzniku škod. 
 

 

 

 

http://www.msmt.cz/file/14585

